

Generalforsamling i GN Store Nord den 9. marts 2022



Claus Berner Møller, Underdirektør, Danske Aktier

Tak for ordet.

Mit navn er Claus Berner Møller og jeg repræsenterer ATP.

Jeg vil gerne starte med at takke for beretningen.

2021 blev på mange måder et svært år for GN Store Nord, men blev også et år, hvor selskabet fik lavet to store akkvisitioner, der kan være med til at sikre den langsigtede vækst.

GN Hearing havde en organisk vækst på 16% i 2021, hvilket umiddelbart lyder højt, men da 2020 gav en negativ vækst på hele 24%, kom GN Hearing ikke tilbage på omsætningen fra 2019. Faktisk lå omsætningen i 2021 ca. 1 mia. kr. under omsætningen i 2019, hvilket er skuffende og der er tabt markedsandele. Noget af forklaringen på den skuffende udvikling er, at det japanske marked var hårdt ramt af Covid-19 ligesom GN Hearing tabte markedsandele i VA. Desuden blev man ramt af forsinkelser på introduktion af nye produkter. – 2021 var således ikke noget godt år for GN Hearing.

GN Audio måtte også igennem en nedjustering på toplinjevæksten, men det var begrundet i komponentmangel, som er et generelt problem i den sektor, som GN Audio opererer indenfor. Trods komponentmanglen landede GN Audio en organisk vækst på 22 % i 2021 efter at have leveret 42 % vækst i 2020. Der er således tale om overordentlige pæne vækstrater i GN Audio.

Mod slutningen af 2021 foretog GN Store Nord to større akkvisitioner:

I oktober blev det meddelt at GN ønskede at købe SteelSeries for 8 mia. kr. SteelSeries er et selskab indenfor gamingindustrien, der producerer gamingudstyr med højt indhold af software. SteelSeries har været succesfulde ikke mindst gennem de senere år og kan være med til at sikre væksten i Audio på den lange bane. Et SteelSeries sammen med GN Audio giver store muligheder for teknologioverførelser mellem de to enheder, og der kan

høstes salgssynergier på den længere bane. Jeg har tidligere haft mulighed for at se på SteelSeries og er overbevist om, at vi som aktionærer bliver glade for akkvisitionen.

I december blev det meddelt at GN ønskede at købe Lively for 625 mio. kr. GN kommer til at eje 91% og management beholder de sidste 9%. Lively er et online selskab, der består af en digital markedsføringsplatform indenfor høreomsorg. GN har igennem mange år troet på at fremtidens salgskanal indenfor høreapparater er digital. Nu har man så investeret efter denne overbevisning. Det bliver spændende at følge de kommende år.

En af de ting, som har gjort investorer bekymret for at investerer i GN, er de lidt for mange udskiftninger i ledelsen. De dårlige resultater i GN Audio kan være et symptom på dette.

Bestyrelsesformanden og Gitte Aabo har derfor til opgave i løbet af den kommende tid, at få overbevist investorerne om, at man har det rigtige ledelsesteam i GN Hearing. Med dette for øje kan man argumentere for, at det er fornuftigt, at formanden bliver endnu en periode på posten, selvom han klassificeres som værende afhængig. Da resten af den generalforsamlingsvalgte bestyrelse efter i dag, hvis alt går som forventet, er uafhængig, er der heller ikke noget Corporate Governance problem i dette.

I 2020 nævnte jeg på generalforsamlingen at næstformanden Jukka Pertola havde flere bestyrelsesposter end godt var. Jeg kan nu se, at Jukka Pertola har nedbragt antallet af bestyrelsesposter til et acceptabelt niveau over de sidste to år. Jeg vil gerne kvittere for dette.

Til slut vil jeg ønske GN's ledelse og medarbejdere held og lykke med udfordringerne i 2022.

Tak for ordet

Spørgsmål blev kommenteret af bestyrelsesformanden/den administrerende direktør.

ATP Koncernen er Danmarks største pensionselskab og administrationshus. Vi løser opgaver for næsten alle borgere og virksomheder i Danmark. Med en pensionsformue på 886 mia. kr. er ATP samtidig et af Europas største pensionselskaber. Pensions & Investments er ansvarlige for ATP's pensionsprodukt, ATP Livslang Pension.

ATP Livslang Pension er en kollektiv ordning med over 5 mio. medlemmer. Målet er at levere gode, stabile pensioner i form af en livsvarig garanti, som vi tilstræber at realværdisikre. Det sker gennem investeringer i blandt andet obligationer, aktier, ejendomme og infrastruktur. ATP Livslang Pension sikrer, at næsten alle borgere i Danmark får et tillæg til folkepensionen den dag, de går på pension – og resten af livet.